
Uchwała Nr XX/196/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2004 r. 
 
 

w sprawie nawiązania międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim a Radą Regionalną Centralnej Finlandii. 
 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) 
 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Województwem 

Świętokrzyskim a Radą Regionalną Centralnej Finlandii, którego treść stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

                 Ryszard Nagórny 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/196/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2004 r. 
 
 

w sprawie nawiązania międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim a Radą Regionalną Centralnej Finlandii. 
 
 

W dniach 12 lutego i 27 kwietnia br. w Regionie Świętokrzyskim 
gościła delegacja przedstawicieli Regionu Jyväskylä z Finlandii. Rozmowy 
dotyczyły nawiązania współpracy między naszymi regionami, głównie 
w dziedzinach integracji europejskiej, pozyskiwania wspólnego funduszy 
unijnych, administracji, edukacji i kształcenia oraz dotyczącej rozwoju 
obszarów wiejskich i spraw energii odnawialnej. 

W nawiązaniu do przeprowadzonych rozmów Regionalna Rada 
Centralnej Finlandii przysłała do województwa propozycję Listu Intencyjnego, 
Województwo Świętokrzyskie rozpoczęło rozmowy mające na celu omówienie 
możliwości nawiązania współpracy z Radą Regionalną Centralnej Finlandii. 

Współpraca ta odbywać się będzie w ramach koncepcji Programu 
MASTO (Program Regionalnej Współpracy Strategicznej), którego celem jest 
wzmocnienie międzyregionalnej współpracy pomiędzy Centralną Finlandią 
a regionami z nowych krajów członkowskich Unii Europejskiej.  Program ten 
ułatwi dostęp do środków finansowych Unii Europejskiej na projekty 
międzynarodowe. 

Projekt listu intencyjnego został przesłany do Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych celem akceptacji. W dniu 27 lipca br. Ministerstwo wyraziło 
zgodę na podpisanie listu intencyjnego w brzmieniu zawartym w załączeniu 
uchwały. 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



List intencyjny 
 
Województwo Świętokrzyskie, reprezentowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
(Rzeczpospolita Polska) i Region Centralnej Finlandii (Finlandia), reprezentowany przez 
Przewodniczącego Rady Regionalnej Centralnej Finlandii, zwane dalej Stronami,  

 
deklarują, że: 

 
1. Strony są zainteresowane współpracą w następującym zakresie:  
 

1.1. Rozwój współpracy europejskiej i integracji w sferach polityki, ekonomii, kultury i spraw 
społecznych; 

1.2. Rozwój wzajemnej współpracy w obszarach wzmacniających zasady społeczeństwa 
demokratycznego, ekonomii rynku oraz rozprzestrzenianie zasad społeczeństwa 
obywatelskiego i praw człowieka; 

1.3. Dzielenie się doświadczeniami z członkostwa w Unii Europejskiej i najlepszych praktyk 
w dziedzinie rozwoju regionalnego. 
 

2. Instytucje wdrażające i realizacja zadeklarowanej współpracy: 
 

2.1. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Rada Regionalna Centralnej 
Finlandii są instytucjami wdrażającymi i realizującymi zadeklarowaną współpracę. 

 
2.2. Współpraca odbywać się będzie w ramach koncepcji Programu MASTO (Program 

Regionalnej Współpracy Strategicznej), którego celem jest wzmocnienie międzyregionalnej 
współpracy pomiędzy Centralną Finlandią a regionami z nowych krajów członkowskich Unii 
Europejskiej. Projekt MASTO jest praktycznym narzędziem współpracy Centralnej Finlandii 
z innymi regionami z zagranicy. W każdym regionie władze administracyjne, oświatowe, 
organizacje rozwoju biznesu, jak też poszczególne firmy uczestniczą we współpracy według 
własnych potrzeb i zainteresowania. Dodatkowo, obie Strony reprezentują wspólne interesy w 
kontaktach z innymi partnerami. Szczególne obszary zainteresowania i rozwoju są 
przedstawiane wspólnie. 

 
2.3. Jako praktyczne działanie, obie Strony uznają za ważne uczestnictwo w seminarium � 

okrągłym stole � organizowanym w ramach projektu MASTO w Debrecen w październiku 
2004 roku. Uniwersytet w Debrecen wystąpi jako partner przewodzący temu seminarium. 
Warunkiem wstępnym do organizacji seminarium będzie uzyskanie grantu z programu 
PHARE Małe Dotacje.  

 
 
     
.... .... 2004  
 
 
W imieniu    W imieniu  
Województwa Świętokrzyskiego   Rady Regionalnej 
   Centralnej Finlandii 
 
Imię i nazwisko       Imię i nazwisko 
Marszałek/Wicemarszałek     Przewodniczący Rady 
Regionalnej 

 
pieczęć        pieczęć 




